市政記者各位

   令和５年１２月１２日

大河ドラマ「光る君へ」の放送に向けて開発した

お土産品のプレス発表会を開催します

本協議会では、紫式部が主人公の令和 6年（2024年）大河ドラマ「光る君へ」

の放送を契機として、石山寺など紫式部ゆかりの地を中心に大津市の魅力を広

く発信することで、大津市への誘客を促進し、観光振興による地域経済の活性化

を目指しています。

このたび、大河ドラマ放送に向けて開発・制作されたお土産品を一堂に集めた

発表会を開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和５年１２月１９日（火）１３：３０～１４：３０

２ 場 所  洗心寮（大津市石山寺３－１－９）

３ 内 容  ・同協議会 物産振興部会長 寺島正和 挨拶

・土産品についての概要説明

・写真撮影

４ 商品数  ３９社 １１５種類（12月 12日現在、商品エントリー数）

問い合わせ先

担当者

大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会

（（公社）びわ湖大津観光協会）

担当：北村、北原

連絡先 ５２８－２７７２ 内線 ３４８２